令和４年２月 28 日（月）

福井工業高等専門学校学生寮『青武寮』寮生及び寮生保護者各位

福井工業高等専門学校寮務主事（校長補佐） 原口 治

「【第 2 報】本校学生寮関係者の新型コロナ感染症罹患についての対応」

本校学寮関係者の新型コロナ感染症罹患については、皆様に大変なご心配とご迷惑をおかけしております。この

厳しい状況下、先の第 1 報で急ぎお願いした寮生の早期帰省他へ深いご協力を賜り、皆様に厚くお礼を申し上げ

ます。また罹患された方の早期のご回復を深くお祈りいたしますと共に、罹患された方やそのご家族の特定、差別

或いはその助長等につながることのないよう、引き続き皆様の格別のご理解とご配慮を改めてお願いいたします。

本校では、担当保健所との綿密な協議をもとに、田村隆弘校長を本部長とする危機対策本部会議で、更なる主要

な感染拡大予防対応策（特に下記「1」と「2」）を以下のように決定いたしました。ご高覧の上、本校学寮の感染症

拡大防止に格別の御配慮を賜りますよう、切にお願い申し上げます。

記

１．寮生には原則として早急に帰省することを改めて強くお願いします。その際、保護者によるご送迎（自家用

車）を出来る限りお願い申し上げます。諸般の事情でやむを得ず在寮する場合、寮生は健康に十分留意し慎重に行

動するようにして下さい。その場合でも閉寮日 (3/5土 12時) は変わりません。なお先刻、中谷実伸学生主事よ

りご通達がありましたように、本日より当面の間、部・同好会活動は原則「中止」となっております。

２．本日午後の保健所との協議で、明後日（3/2水・時間未定）に、当日在寮している寮生で希望する者を対象とし

て、本校でPCR検査を実施することになりました。当日（3/2水）に在寮する寮生で PCR検査受検を希望する者

は、明日(3/1火)の正午（12時）までに学寮事務室へ氏名、学科学年（クラス）、居室番号他を届けること（期限厳

守）。検査の性質上、締め切り期限後の追加申し込みや、申し込み後の取り消しは不可となります。

３．全寮生は毎日の日課として、朝晩の検温及び体温観察シートへの記録を必ず行ない、日常からの継続的な体調

管理に万全を期して下さい。また、所属クラスのFormsへの記入による健康報告も忘れないようにして下さい。ま

た、保健所から連絡が来た場合は必ずその内容を寮事務室と担任に連絡し、保健所の指示に従って下さい。もし在

寮中に体調不良となった場合は、事務室または宿直担当教員に対して電話で速やかに知らせて下さい、

４．自宅等に帰省中に体調不良（特に37.5度以上の発熱や喉の痛み、咳他の平常と違う体調不良の自覚）となった

場合（寮生及び同居のご家族等を含む）は、帰省先の保健所や医療機関に必ず連絡し、受診等に関しての各種指示

に従って下さい。その上で、学寮事務室及び学級担任へのご連絡も併せてお願いいたします。

５．学寮に帰寮する時点で、寮生（同居のご家族等を含む）が体調不良となった場合は絶対に帰寮しないで下さい。

その上で、帰省先の保健所や医療機関に必ず連絡し、受診等に関しての各種指示に従って下さい。さらに、学寮事

務室及び学級担任へのご連絡も併せてお願いいたします。

＊お問い合わせ先 学寮事務室（0778-62-1113・平日 8:30～17:00）・休日等は学校代表（0778-62-1111）